
日程　 平成30年9月2日（日）

コース

着 発 場所 電車乗り換え案内

7:33 阪急塚口 神戸本線「梅田」行②　「梅田」まで　220円

7:46 阪急梅田 ※JR「大阪」までは徒歩

8:04 JR大阪 ＪＲ大阪環状線外回り・京橋・鶴橋方面②　「鶴橋」まで180円

8:20 JR鶴橋 ※近鉄「鶴橋」へは乗換改札口から

8:27 近鉄鶴橋 近鉄奈良線快速急行・近鉄奈良行 ①　「大和西大寺」まで440円

8:53 近鉄大和西大寺 計840円

7:47 JR尼崎 ＪＲ丹波路快速・大阪行⑦　「鶴橋」まで300円

7:54 8:04 JR大阪 ＪＲ大阪環状線外回り・京橋・鶴橋方面 ②

8:20 JR鶴橋 ※近鉄「鶴橋」へは乗換改札口から

8:27 近鉄鶴橋 近鉄奈良線快速急行・近鉄奈良行 ①　「大和西大寺」まで440円

8:53 近鉄大和西大寺 計740円

7:56 阪神尼崎 阪神なんば線快速急行・近鉄奈良行③　「大和西大寺」まで820円

8:45 近鉄大和西大寺 計820円

着 発 場所 自販機 WC

集合 9:00 近鉄　大和西大寺駅 南改札から出て徒歩で平城宮へ向かいます ◎ ◎

9:20 9:40 平城宮跡つどい館 コインロッカーに荷物を預けます。(100円返却式ロッカーあり) ◎ ◎

出発 9:40 9:55 朱雀門前広場 準備体操をして出発。 ◎ ◎

2.1 km 10:30 西大寺 WC休憩10分　真言律宗（総本山）。765年、称徳天皇が創建。 ◎ ◎

3.8 km 秋篠寺 見学5分　780年頃、光仁天皇の勅願により建立。コケの美しいお寺。

4.3 km ローソン(奈良秋篠新町店) 昼食を購入します。　※ゴミは各自持ち帰るようお願いいたします。 ◎ ◎

4.6 km 11:40 12:10 奈良競輪場 昼食30分　当日は「富山記念」等の場外発売のみ行われています ◎ ◎

5.2 km 神功皇后陵（五社神（ごさし）古墳） 4世紀末～5世紀初めの古墳で全長275m。神功皇后は仲哀天皇の皇后。

5.6 km 成務（せいむ）天皇陵
密接して「日葉酢媛命（ひばすひめのみこと）陵」、「孝謙・称徳天皇陵」の「佐
紀三陵」がある。第13代天皇。

6.5 km 瓢箪山（ひょうたんやま）古墳 前方後円墳　※墳丘に登ることができます　さあ、我こそはお山の大将！

7.6 km ハジカミ池 池の中に謎の…?!

7.8 km 13:10 水上（みずかみ）池 景観良のため池。　池を挟んで東側には若草山が望めます。

8.6 km 平城（へいぜい）天皇陵 宮内庁は第51代「平城（へいぜい）天皇」の墓だと否定しているが、疑問の声が多い。

9.1 km 13:35 大極殿等 見学5分　ゴールの朱雀門までまっしぐら ◎

10.2 km 14:00 朱雀門 ゴール！　お疲れ様でした。解散 ◎

平城宮跡つどい館 荷物を預けた方は、荷物を出してください ◎ ◎

オプションかんぽの宿　お風呂・軽食あり ◎

※予定時間は多少前後する場合があります。また、状況により昼食場所や休憩時間などが予定と異なることがあります。予めご了承ください。

距離

（近鉄大和西大寺駅～）平城宮跡玉手門跡～平城宮跡つどい館～西大寺～秋篠寺～奈良競輪場～五社神古墳～成務天皇陵～平城天皇
陵～平城宮跡朱雀門（約10km）

佐紀盾列（たてなみ）古墳群マラニック　タイム・テーブル

阪急

ＪＲ

阪神


	タイムテーブル  (歩き組配布用)

